
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 25 del 5 giugno 2006 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 25 del 5 giugno 2006 
 

Decreto Dirigenziale n. 262 del 23 maggio 2006 
 
Arrea Generale di Coordinamento n. 13 Sviluppo attività Settore Terziario -  Legge 266 97 DGR 3095 del 
31 10 2003 e 2378 del 22 12 2004. Bando Regime D Sostegno ai Centri di Assistenza Tecnica. 
Riapertura dello sportello per la presentazione delle domande di contributi a valere sul bando 
approvato con decreto dirigenziale 148 del 20 06 2005. 
 
 
PREMESSO: 
- che l’art. 16 comma 1 della legge 7 agosto 1997 n. 266 ha istituito il fondo nazionale per il 

finanziamento di interventi regionali nel settore del commercio e del turismo; 
- che con D.G.R. n. 3095 del 31/10/2003 sono stati approvati i Programmi Attuativi Regionali per 

l’utilizzo dei fondi 98 e per l’utilizzo dei fondi 2000/2001; 
- che tali programmi sono stati approvati con decreto del 26/4/2004 della Direzione Generale per il 

Coordinamento degli Incentivi alle Imprese-Ufficio D1 del MAP; 
- che con il medesimo decreto ministeriale è stato concesso un contributo totale di Euro 19.233.810,41 a 

valere sui fondi 1998 e 2000/2001, ed è stato disposto, altresì, la liquidazione a favore della Regione 
Campania, a titolo di acconto, dell’importo di Euro 9.616.905,20 acquisiti al bilancio regionale; 

- che con D.G.R. n. 2378 del 22/12/2004  è stata approvata la procedura di attuazione che consente 
l’utilizzo dei fondi gestiti dai predetti programmi attuativi regionali ed è stato delegato il Dirigente del 
Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali ad approvare con appositi decreti dirigenziali 
i connessi bandi regionali; 

- che la procedura di attuazione, articolata su quattro regimi di aiuto, prevede, tra gli altri strumenti di 
intervento, il Regime D “Sostegno ai Centri di Assistenza Tecnica” con una dotazione finanziaria di euro 
4.077.834,94 e con una procedura di assegnazione dei contributi “a sportello”, aperto per la durata di 
60 giorni dalla data di avviso di apertura termini; 

- che detta procedura autorizza la riapertura dello sportello per consentire la spesa dei fondi residui; 
 
CONSIDERATO: 
- che in esecuzione della D.G.R. n. 3095/2003, come modificata ed integrata dalla D.G.R. n. 2378 el 

22/12/2004, il Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali, con proprio 
decreto n. 253 del 31/12/2004, ha approvato il bando relativo al Regime D “Sostegno ai C.A.T.”, che è 
stato pubblicato sul B.U.R.C. n. 12 del 16/2/2005; 

- che con decreto dirigenziale n.148 del 20/6/2005 è stato approvato l’elenco dei progetti meritevoli di 
finanziamento e di quelli esclusi, dando atto della disponibilità residua di euro 3.779.293,79; 

 
TENUTO CONTO delle richieste di riapertura dello sportello avanzate dalle Associazioni di categoria; 
 
RITENUTO che ricorrano tutte le condizioni per disporre la riapertura dello sportello relativo al Regime D 
“Sostegno ai CAT”, in linea con l’obiettivo specifico dello strumento di intervento, che  è quello di 
sostenere le iniziative di sviluppo dei suddetti Centri e dei servizi di supporto alle piccole imprese 
commerciali che i medesimi forniscono con lo scopo ultimo di rafforzare la piccola struttura di  vendita 
nel territorio regionale; 
 
VISTI: 
- la D.G.R. n.1031 del 2/7/2004 di conferimento dell’incarico al Dott. Luciano Califano di Dirigente del 

Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali; 
- l’art. 4 della L.R. n. 24 del 29/12/2005 di attribuzione ai dirigenti della competenza all’adozione degli 

atti di gestione; 
- il Decreto dirigenziale n. 253 del 31/12/2004 di approvazione del bando relativo al Regime D “Sostegno 

ai C.A.T.”; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore Sviluppo e Promozione delle Attività 
Commerciali nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo; 
 
 

 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 25 del 5 giugno 2006 2 / 2 

DECRETA 
 
Per quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 
1) è disposta la riapertura dello sportello per la presentazione delle domande di contributi a valere sul 

bando di cui al Regime D “Sostegno ai C.A.T.” approvato con decreto del Dirigente del Settore 
Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali n. 253 del 31/12/2004; 

2) di rimandare al bando approvato con il decreto dirigenziale n.253/2004, pubblicato sul B.U.R.C. n. 12 
del 16/2/2005, per la normativa di riferimento, l’ammissibilità, termini e modalità di presentazione 
delle domande, nonché le procedure di finanziamento e di attuazione; 

3) di stabilire che le istanze a valere sul predetto Regime D, complete di tutta la documentazione 
prevista, dovranno essere inoltrate a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento nei sessanta 
giorni dalla pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C. al seguente indirizzo: Regione Campania 
– Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali – Centro Direzionale Isola A/6 – 80143 
Napoli; 

4) di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania del presente decreto 
unitamente al <<Bando di attuazione dell’Azione 2 “Sostegno ai C.A.T.” del programma attuativo 
fondi 2000/2001 legge 266/1997 “Sostegno alle PMI Commerciali e loro consorzi localizzate in ambiti 
diversi dai centri storici ed ai C.A.T.” – Regime D>> approvato con decreto dirigenziale n. 253/2004; 

5) di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza: 
- al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC; 
- all’Assessore all’Agricoltura e alle Attività Produttive; 
- al Servizio Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione decreti dirigenziali 
6) di inviare copia del presente decreto al Web-master per la pubblicazione sul sito della Regione 

Campania. 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(dott. Luciano Califano) 

 
 
 


